

Nakło nad Notecią, dnia 28.05.2024 r.

DT.033.2.22.2024

Pan
Zbigniew Sabaciński
Przewodniczący Rady Powiatu
Nakielskiego

Pan
Jarosław Odrobiński
Radny Rady Powiatu Nakielskiego

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie aktualnej sytuacji związanej z kontynuacją przebudowy drogi powiatowej nr 1905C Mrocza–Liszkowo, planów dotyczących przebudowy drogi powiatowej nr 1907C na odcinku Mrocza-Chwałka oraz bieżących napraw dróg powiatowych nr 1909C na odcinku Krukówko-Drażno i nr 1907C Mrocza-Ostrowo wyjaśniam, co następuje.

Droga powiatowa nr 1905C Liszkowo-Mrocza jest drogą strategiczną dla rozwoju Powiatu, a jej modernizacja została ujęta w planie inwestycyjnym. W roku bieżącym wykonany zostanie kolejny etap przebudowy drogi na odcinku Orlinek-Orle wraz z budową ścieżki rowerowej. Dalszy odcinek drogi zostanie przebudowany w latach następnych, po warunkiem zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych oraz możliwości pozyskania dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych.

Odnosząc się do planów związanych z przebudową drogi powiatowej 1907C informuję, że Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią prowadzi obecnie prace nad dokumentacją techniczną. Wykonano mapę do celów projektowych i ustalono przebieg granic. Zlecono opracowanie Karty informacyjnej przedsięwzięcia (KIP) do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W kwestii bieżących remontów dróg nadmieniam, iż potrzeby związane z remontem nawierzchni są bardzo duże na całej sieci dróg powiatowych. Nawierzchnie drogowe w wyniku ciągłej eksploatacji i oddziaływania panujących warunków atmosferycznych ulegają zużyciu i zniszczeniu, pojawiają się nowe spękania i ubytki. Stan techniczny nawierzchni jest na bieżąco monitorowany i w razie potrzeb sukcesywnie wykonywane są remonty cząstkowe masą asfaltową na gorąco. Remonty cząstkowe na drogach powiatowych

nr 1909C i nr 1907C zostały wykonane w okresie zimowym oraz wiosną w miesiącu kwietniu i maju br. Możliwości wykonania kapitalnego remontu ww. dróg zostaną przeanalizowane przy konstrukcji budżetu na następne lata.

STAROSTA

Krzysztof Błoński